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Satsnedsættelser som følge af sanktioner på grund 
af manglende rådighed eller som følge af den særlige 
satsnedsættelse for ægtepar efter 6 måneder medfører 
ikke, at der bliver mulighed for at opnå mere bolig- 
støtte og særlig støtte. Sanktioner og satsnedsættelsen 
giver således ikke mere »plads« under loftet. 

Persongrupper 
Loftet omfatter alle, der modtager kontanthjælp. 

Loftet er individuelt. Det betyder, at gifte og samle- 
vende i forhold til beregningen af loftet vil blive be- 
handlet ens. Det betyder endvidere, at det ikke vil 
være muligt at overføre uudnyttet »loftsrum« mellem 
ægtefællerne/de samlevende. 

Kontanthjælpsmodtagere, der får ungesatsen, vil ty- 
pisk ikke blive berørt af loftet. 

Vurderingen af, om en person kan anses for samle- 
vende, følger reglerne i lov om børnetilskud og for- 
skudsvis udbetaling af børnebidrag. 

Efterregulering m.v. 
For at sikre så enkel en administration af den øvre 

grænse for hjælp som muligt og for at sikre, at en ef- 
terregulering af boligstøtten også vil kunne udløse en 
ændret beregning af allerede udbetalte ydelser omfat- 
tet af den øvre grænse, foreslås det, at der gives en be- 
myndigelse til direktøren for Arbejdsdirektoratet til at 
fastsætte nærmere regler herom. Administrationen vil 
blive tilrettelagt i samarbejde med de kommunale par- 
ter. 

Ændringer i lov om individuel boligstøtte 
I lov om individuel boligstøtte indsættes en hjem- 

mel til at nedsætte udbetalingen af boligstøtten, hvis et 
eller flere husstandsmedlemmer er omfattet af det 
foreslåede loft i lov om aktiv socialpolitik. Nedsættel- 
sen af udbetalingen af boligstøtten sker efter regleme 
herom i lov om aktiv socialpolitik. Når betingelserne 
for at være omfattet af loftet ikke længere er opfyldt, 
generhverves retten uden ansøgning til udbetaling af 
boligstøtte alene efter reglerne i boligstøtteloven. 

Det foreslås, at boligstøttelovens regel om udbeta- 
ling af kompensationsbeløb til husstande, hvis bolig- 
støtte nedsættes som følge af ændringer i lov om indi- 
viduel boligstøtte, samt reglen om, at der ikke kan 
ydes boligsikring og boligydelse i form af tilskud eller 
lån, hvis det beregnede tilskudsbeløb er mindre end 
2.424 kr. årligt (2003), eller hvis det beregnede låne- 
beløb er mindre end 2.424 kr. årligt (2003), ikke fin- 
der anvendelse for perioder, hvor udbetalingen af den 
beregnede boligstøtte er nedsat på baggrund af loft 
over ydelser til kontanthjælpsmodtagere og modtage- 
re af starthjælp. 

Med henblik på at sikre en så enkel administration 
som muligt af nedsættelsen af boligstøtten efter reg- 
lerne i lov om aktiv socialpolitik foreslås, at socialmi- 
nisteren får bemyndigelse til at fastsætte nærmere reg- 
ler herom. Administrationen vil blive tilrettelagt i 
samarbejde med de kommunale parter. 

2. Satserne til unge under 25 år koordineres med SU- 
taksterne 

Med forliget om Flere i Arbejde ønskes der skabt et 
større incitament for unge til at påbegynde/gennemfø- 
re en uddannelse på ordinære vilkår. 

Undersøgelser har vist, at unge under 25 år er over- 
repræsenterede i gruppen af kontanthjælpsmodtagere 
i forhold til deres andel af befolkningen. Hertil kom- 
mer, at mange unge ikke begynder på en erhvervs- 
kompetencegivende uddannelse. 

Unge under 25 år modtager i dag en særlig ungesats 
i kontanthjælp, der oprindeligt var den samme som 
SU-satsen. Der er imidlertid - dels ved ændringer i 
SU-stipendiedelen i 1992, dels ved den senere skatte- 
reform og bruttoficering af kónÚmthjælpen - opstået 
en disharmoni mellem ungesatsen for kontanthjælp og 
SU-satsen, der betyder, at ungesatsen for kontant- 
hjælp i dag er højere end SU-satsen. 

Tabellen viser satserne før skat for kontanthjælp og 
SU (1/1 2003): 

Kontanthjælp og SU i kr. pr. måned Kontanthjælp under 25 år SU 

Hjemmeboende 2.542 2.177 

Udeboende l 5.266 l .. 4.379 l l 

Forliget indeholder følgende punkter vedrørende 
ydelsen til unge kontanthjælpsmodtagere under 25 år: 

Såfremt den unge opgiver en uddannelse, som er 
et led i et tilbud, eller dropper ud af tilbud uden 

. rimelig eller gyldig grund, far den unge en sank- 

tion efter sanktionsregleme. Herefter nedsættes 
den unges ydelse til SU-niveau. 

. Unge kontanthjælpsmodtageres kontanthjælps- 
sats nedsættes til SU-niveau 6 måneder efter til- 
bud, dvs. senest efter 9 måneders ledighed. 


